CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc. CEE nº1691/72

INTERESSADO - FACULDAOE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE RIBEI-

RÃO PRETO

ASSUNTO - Recontratação de Reinier Johannes Antonius Rozestra-

ten, como Professor-Assistente Doutor, junto ao De-

partamento de Psicologia e Educação

RELATOR - Conselheira Amélia Americano Domingues da Castro

PARECER nº 2028 /74; CTG ; Aprov. em 4 / 9 /74; Comunicado ao

Pleno em 11/ 9 /74.(proc.1691/72)

I- RELATÓRIO

1. Histórica - O Senhor Diretor da Faculdade de Filosofia, Ciên-

cias o Letras ds Ribeirão Preto solicitou a recontratação de Rei-

nier Johannes Antonius Rozestraten, como Professor-Assistente Dou-

tor, junto ao Departamento de Psicologia o Educação da Faculdade

(disciplina Psicologia Experimental). O processo veio a este Con-

selho, devidamente informado, por intermédio da CESESP.

2. Fundamentação - O interessado é docente da FFCL de Ribeiras

Preto desde o ano de 1970. No decurso de seu última contrato exer-

ceu atividades didáticas, científicas e administrativas junto à

Faculdade, e participou de reuniões de caráter científico. Reco-

menda-se a sua recontratação.

II - CONCLUSÃO - Favorável à recontratação de Reinier Johannes An-

tenius Rozestraten, como Professor-Assistente Doutor, junto ao De-

partamento de Psicologia e Educação da Faculdade de Filosofia,Ci-

ências e Letras de Ribeirão Preto.

São Paulo, 24 de agosto de 1974

a) Cons.Amélia Americano Domingues de Castro

Relatora

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer e

voto do nobre Relator.

Presentes os Censelheiros: Alpínslo Lapes Casali,Amélia Do-

mingues de Castro, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha Bandeira

de Mello, Rivadávia Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 4 de setembro de 1974

a) Cons. Luiz Ferreira Martins-Presidente